Estado de Mato Grosso
Câmara Munici ai de Cáceres

x Indicação

Emenda

Autor: Ver. Rosinei Neves. Partido: PV
O Vereador que abaixo subscreve Propõe a nobre
Mesa, consultado o augusto e soberano Plenário, na
forma regimental, seja encaminhado expediente ao
Exmo. Senhor Prefeito Francis Maris Cruz.

Consubstanciadas na seguinte Proposição Plenária:

Solicitando do Executivo Municipal que aumente o
número de médicos no PAM, para que a população possa ser

melhor atendida.

Justificativa: Em visita, ao mesmo recebemos inúmeras
reclamações, onde na data 01/07/2019; só havia 2 médicos no

Pronto Atendimento, chegando a duas a três horas ou mais para
cada atendimento, sendo assim peço que nos ajude a solucionar

este problema.

Sala das Sessões, 08 de Julho de 2019.

osinei Neves - PV